



W-1.43.2.71.2022...<sup>1</sup>...WO  
dot.: D091/22

Warszawa, dnia 29.07.2022 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

**dotyczy postępowania na:**

**„Świadczenie usług przy zimowym utrzymaniu dróg wojewódzkich na terenie województwa mazowieckiego, w sezonie zimowym 2022/2023, z podziałem na 30 części” – nr postępowania 091/22**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 6 oraz 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Wykonawca posiada pojazd specjalny - pługosolarkę, przeznaczony tylko do zimowego utrzymania dróg o ładowności 5m<sup>3</sup>, wyposażoną w pług odśnieżny typ lekki. Czy powyższy pojazd spełnia warunki dla 1, 2 i 3 pozycji (samochód ciężarowy, piaskarko-solarka. pług odśnieżny typ lekki), to znaczy czy Wykonawca może dysponować tylko tymi dwoma pojazdami specjalnymi? Jednocześnie Wykonawca zaznacza, że pojazd specjalny jakim jest pługoposypywarka nie posiada w dowodzie rejestracyjnym ładowności. Ładowność pojazdu specjalnego definiowana jest możliwością załadunku 5m<sup>3</sup> soli drogowej, która waży ok. 1,24 T/m<sup>3</sup> co wynosi ok. 6,20 Mg. Nośnik pojazdu specjalnego spełnia warunki dot. ładowności samochodu ciężarowego min. 10 Mg.

**Odpowiedź:**

NIE, gdyż wymagany rodzaj pojazdu to piaskarko-solarka.

**Pytanie 2**

Dot. pozycji „Spycharka, ładowarka: ilość - 1 szt.”. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli spycharkę lub ładowarkę w ilości 1 sztuk, czy spycharkę oraz ładowarkę?

**Odpowiedź:**

W części 14 i 15 zamówienia, wymagany przez Zamawiającego sprzęt to m.in. spycharka, ilość – 1 szt., ładowarka, ilość – 1 szt. Pozostały sprzęt dla ww. części pozostaje bez zmian.

**Pytanie 3**

Dotyczy pkt. 2: "Po podpisaniu umowy, Wykonawca dostarcza do właściwego Rejonu Drogowego karty charakterystyki sprzętu (wzór karty załączony do specyfikacji). Karta charakterystyki sprzętu musi zostać uzupełniona o wagę netto i brutto pojazdu najpóźniej w dniu pierwszej akcji zimowej. Ważenie odbywa się na koszt Wykonawcy." Wykonawca prosi o potwierdzenie czy samochód może zostać zważony na zalegalizowanej wadze Wykonawcy, co zostanie potwierdzone wygenerowanymi kwitami wagowymi z wagi Wykonawcy?

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie czy waga netto sprzętu to jest waga samego nośnika czy wraz z wyposażeniem w pług i piaskarkę?

**Odpowiedź:**

TAK, samochód może zostać zważony na zalegalizowanej wadze Wykonawcy, ale musi zostać potwierdzony wygenerowanymi kwitami wagowymi z wagi Wykonawcy.

**Pytanie 4**

Pytanie dotyczące Wzoru umowy:

§ 2 ust. 10. i 11. Wzoru umowy – proszę o wskazanie uzasadnienia dla konieczności przedstawienia dowodów zapłaty podwykonawcom, w sytuacji gdy ustawa Prawo Zamówień Publicznych (art. 447



tej ustawy) przewiduje takie obowiązki jedynie dla zamówień na roboty budowlane, których termin wykonywania jest dłuższy niż 12 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zapis § 2 ust. 10. i 11. Wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Art. 447 ustawy Pzp nie zawiera zapisu „jedynie dla zamówień na roboty budowlane, których termin wykonywania jest dłuższy niż 12 miesięcy”. Żaden przepis ustawy Pzp nie zabrania zamawiającemu żądania złożenia dowodów zapłaty podwykonawcom, w przypadku innych zamówień.

**Pytanie 5**

Pytanie dotyczące Wzoru umowy:

§ 4 ust. 2. Wzoru umowy – w postanowieniu jest mowa o terminie trzech (3) dni roboczych, w sytuacji gdy w pkt IV ppkt 6 OPZ jest mowa o siedmiu (7) dniach roboczych; w związku z tym proszę o wskazanie, który termin jest wiążący?

**Odpowiedź:**

Termin wiążący to 3 dni.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis SWZ część I „Instrukcja dla Wykonawców”. W ust. IV SWZ ppkt 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„ 6. Stosownie do art. 95 ust. 1 p.z.p. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę, podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, w rozumieniu ustawy z dnia 26.06.1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320), - osób wykonujących czynności zimowego utrzymania dróg wojewódzkich.

Wykonawca zobowiązany jest przedstawić dokumenty potwierdzające zatrudnienie osób, o których mowa powyżej. Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 3 dni robocze, przedstawi umowy o pracę osób zatrudnionych, o których mowa powyżej lub oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności:

- dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie,
- datę złożenia oświadczenia,
- wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy.

Kopie umów powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: imię i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.

Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie żądanych przez Zamawiającego dokumentów w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wskazanych powyżej. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób, o których mowa powyżej.”



### Pytanie 6

Pytanie dotyczące Wzoru umowy:

§ 4 ust. 3. Wzoru umowy i pkt IV ppkt 6 OPZ – w postanowieniu jest mowa o ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, która utraciła moc z nielicznymi wyjątkami; w związku z tym proszę o wskazanie, jakie przepisy będą mieć zastosowanie?

### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 3. Wzoru umowy i otrzymuje on następujące brzmienie:

„ 3. Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. O ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: imię i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania”.

### Pytanie 7

Pytanie dotyczące Wzoru umowy:

§ 6 ust. 1. Wzoru umowy

pkt a. • W art. 433 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych ustanowiono generalny zakaz zastrzegania odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Okoliczności te, o ile występują, powinny być to sytuacje wyjątkowe, których istnienie Zamawiający jest zobowiązany udowodnić i uzasadnić. W omawianym przypadku, Zamawiający nie przedstawił takiego dowodu ani uzasadnienia, zatem postanowienie w dotychczasowym brzmieniu nie odpowiada prawu. Proszę o zmianę „opóźnienia” na „zwłokę”. • Proszę o wskazanie postanowienia lub zapisu konkretnego dokumentu, z którego wynika obowiązek Wykonawcy, z którym powiązana jest kara umowna. Przykładowo, proszę o wskazanie punktu lub paragrafu określonego dokumentu, z którego wynika zobowiązanie do podstawienia całego zadysponowanego sprzętu lub zobowiązanie do kompletnego wyposażenia sprzętu. Wówczas może być możliwe stwierdzenie, jakiego „sprzętu” dotyczy kara, a także co oznacza sformułowanie „cały zadysponowany” lub „kompletny sprzęt”. Jeżeli wskazanie punktu lub paragrafu dokumentu nie tłumaczy tych określeń, proszę o ich wyjaśnienie. W ocenie Wykonawcy konieczne jest doprecyzowanie wskazanego postanowienia, ponieważ zbyt ogólne określenie podstawy do naliczenia kary umownej może stać się „polem” różnych interpretacji, nadużyć i sporów na tle wykładni oświadczeń woli.

pkt b. • Proszę o wskazanie postanowienia lub zapisu konkretnego dokumentu, z którego wynika obowiązek Wykonawcy, z którym powiązana jest kara umowna lub wyjaśnienie, jak należy rozumieć „brak możliwości skontaktowania się z koordynatorem Wykonawcy lub jego kierowcami”? Przede wszystkim, czy kara występuje za brak odebrania telefonu, brak odpowiedzi na wiadomość, czy inaczej? A więc, jakiego rodzaju braku kontaktu dotyczy kara umowna? Jednocześnie proszę o wyjaśnienie, czy i jak kara umowna jest związana z brakiem odpowiedzi (reakcji) ze strony Wykonawcy na kontakt Zamawiającego, w jakim czasie? Inaczej mówiąc, czy sam brak odbioru telefonu już jest podstawą do naliczenia kary? Czy może brak oddzwonienia do Zamawiającego w określonym przedziale czasu? W ocenie Wykonawcy konieczne jest doprecyzowanie wskazanego postanowienia, ponieważ zbyt ogólne określenie podstawy do naliczenia kary umownej może stać się „polem” różnych interpretacji, nadużyć i sporów na tle wykładni oświadczeń woli.

pkt c. • Czy jest możliwe wskazanie standardów określonych w specyfikacji przez odwołanie do konkretnego punktu tej specyfikacji? W ocenie Wykonawcy konieczne jest doprecyzowanie wskazanego postanowienia, ponieważ zbyt ogólne określenie podstawy do naliczenia kary umownej może stać się „polem” różnych interpretacji, nadużyć i sporów na tle wykładni oświadczeń woli.

pkt e. • Proszę o potwierdzenie, czy podstawą do wskazanej kary umownej jest odstąpienie od umowy w całości z przyczyny wyłącznie zawinionej przez wykonawcę?

pkt b., c., f., g., h. • Proszę o potwierdzenie, że wymienione punkty nie pozostają w sprzeczności z art. 433 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, to znaczy nie przewidują: 1) odpowiedzialności



wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia; 2) naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem; 3) odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający.

#### **Odpowiedź:**

##### **Dot. pkt a**

- Wskazanie przez Zamawiającego kary umownej za opóźnienie uzasadnione jest rodzajem zamówienia i okolicznościami jego realizacji. Każde opóźnienie rozpoczęcia akcji zimowej naraża na niebezpieczeństwo użytkowników dróg. W związku z czym Wykonawca powinien być tak przygotowany do wykonywania umowy aby bez względu na okoliczności zależne bądź niezależne od Wykonawcy mógł on przystąpić do wykonywania usługi w zadeklarowanym terminie.
- W wykazie sprzętu dla poszczególnych części zamówienia zamawiający wskazał sprzęt jakim ma dysponować Wykonawca. Dla przykładu w cz. 14 wskazano m.in. „mini ciągnik z pługiem i posypywarką – 1 szt.” - podstawienie przez Wykonawcę mini ciągnika z pługiem lecz bez posypywarki będzie uznane za podstawienie niekompletnie wyposażonego sprzętu. Podstawienie całego zadysponowanego sprzętu polega na każdorazowym podstawieniu sprzętu wskazanego przez koordynatora Zamawiającego.

##### **Dot. pkt b**

Możliwość skontaktowania się z koordynatorem Wykonawcy lub jego kierowcami wynika z zapisu wskazanego w Opisie Przedmiotu Zamówienia ust. II ppkt 3.

Nie odebranie telefonu przez wskazane wyżej osoby uniemożliwia rozpoczęcie lub właściwe prowadzenie akcji ZUD a tym samym stanowi podstawę do naliczenia kar.

##### **Dot. pkt c**

Standardy zimowego utrzymania dróg są wskazane i opisane w OPZ ust. V.

##### **Dot. pkt e**

Zamawiający wskazuje, że podstawą do naliczenia kary za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron są przyczyny, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

##### **Dot. pkt b., c., f., g., h**

Przy każdej z kar umownych wskazanych przez Zamawiającego znajduje się opis działań Wykonawcy, za które kary mogą być naliczane.

#### **Pytanie 8**

Pytanie dotyczące Wzoru umowy:

§ 6 ust. 4. Wzoru umowy – proszę o wyjaśnienie, jak należy rozumieć niepełne ilościowo wykonanie usług w stosunku do jakości określonej w specyfikacji?

#### **Odpowiedź:**

W opisie stanu utrzymania drogi dla danego standardu Zamawiający wskazał zakres prac. Ich niepełne wykonanie spowoduje, że Zamawiający nie zapłaci należnego za daną pracę wynagrodzenia.

#### **Pytanie 9**

Pytanie dotyczące Wzoru umowy:

§ 6. Wzoru umowy – proszę o określenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których może dochodzić Zamawiający, stosownie do art. 436 pkt 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.



**Odpowiedź:**

Zamawiający w § 6. „Wzoru umowy” w ust.1  dodaje ppkt j, który otrzymuje następujące brzmienie:

- j. Maksymalna wysokość naliczonych kar nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia wskazanego w ofercie.

**Pytanie 10**

Pytanie dotyczące Wzoru umowy:

§ 7 pkt 1.1. Wzoru umowy – proszę o wyjaśnienie, czy i jakie osoby mają legitymować się uprawnieniami z Prawa budowlanego, prawa geologicznego i górniczego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla z „Wzoru umowy” zapis z § 7 pkt 1 ppkt 1.1. tiret pierwszy.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
  
Grzegorz Obłokowski

Załączniki;  
- poprawiony wzór umowy